Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1» г. Малая Вишера

ПРИКАЗ

от  17.03.2025                                                                               № 41.1 - о.д.

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на

основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 21.12.2024 № 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные

работы в 4, 5, 6, 7, 8  классах:

Дата

проведения

Класс Предмет, время

выполнения

Номер

кабинета,

время

проведения

Операторы

14.04.2025г

(понедельник)

5а Математика (часть 1)

45 минут

17

3 урок

Оспенникова А.В.

15.04.2025г

(вторник)

6а

Математика (часть 1)

45 минут

14

2 урок

Иванова Н.И.

6б

13

2 урок

Григорьева Н.В.

5а Математика (часть 2)

45 минут

14

4 урок

Иванова Н.И.

16.04.2025г

(среда)
6а

Математика (часть 2)

45 минут

13

3 урок

Минин А.А.

6б 18

2 урок

Туркина А.Ш.

4а Математика

45 минут
3

2 урок

Антипова И.Ю.

8а случайный выбор

предмет из группы 1

(история, обществознание,

литература или англ.язык)

45 минут

15

4 урок

Черкас А.В.

17.04.2025г

(четверг)
5а русский язык

45 минут

19

4 урок

Иванова Е.Г.

7а

случайный выбор

предмет из группы 1

(история, обществознание,

литература или англ.язык)

45 минут

Точка Роста

4 урок

Шемякова Н.А.

Орлов И.Е.

7б 13

3 урок

Горячёва О.В.

18.04.2025г

(пятница)

6а

русский язык

45 минут

19

2 урок

Иванова Е.Г.

6б Точка Роста

3 урок

Шемякова Н.А.

Орлов И.Е.

21.04.2025г

(понедельник)

4а русский язык

45 минут

3

3 урок

Антипова И.Ю.

8а русский язык

45 минут
17

2 урок

Иванова Е.Г.

22.04.2025г

(вторник)
6а

случайный выбор

предмет из группы 1

(история, обществознание,

литература или англ.язык)

45 минут

15

3 урок

Черкас А.В.

6б 17

3 урок

Ладушкин А.О.

7а

Математика (часть 1)

45 минут

20

4 урок

Перфильева Е.Г.

7б 13

4 урок

Минин А.А.

23.04.2025г

(среда)

4а случайный выбор

(окружающий мир,

литературное чтение  или

англ. язык)  45 минут

3

3 урок

Антипова И.Ю.

5а случайный выбор

предмет из группы 1

(история, обществознание,

литература или англ.язык)

45 минут

20

2 урок

Перфильева Е.Г.

6а случайный выбор

предмет из группы 2

(часть 1) (биология или

география)  45 минут

13

3 урок

Минин А.А.

6б 15

3 урок

Черкас А.В.

7а Математика (часть 2)

24

2 урок

Ксенофонтова О.В.

  45 минут

7б 24

3 урок

Ксенофонтова О.В.

8а Математика (часть 1)

45 минут
14

2 урок

Иванова Н.И.

24.04.2025г

(четверг)
5а случайный выбор

предмет из группы 2

(часть 1) (биология или

география)  45 минут

14

3 урок

Иванова Н.И.

7а

русский язык

45 минут

24

2 урок

Ксенофонтова О.В.

7б 15

2 урок

Черкас А.В

8а Математика (часть 2)

45 минут
15

3 урок

Черкас А.В

25.04.2025г

(пятница)
5а случайный выбор

предмет из группы 2

(часть 2) (биология или

география)  45 минут

19

2 урок

Иванова Е.Г.

6а случайный выбор

предмет из группы 2

(часть 2) (биология или

география)  45 минут

14

3 урок

Иванова Н.И.

6б  12

2 урок

Григорьева Н.В.

28.04.2025г

(понедельник)

8а

случайный выбор

предмет из группы 2

(часть 1)

(биология, география,

химия, информатика или

физика)  45 минут

14

4 урок

Иванова Н.И.

29.04.2025г

(вторник)
7а

случайный выбор

предмет из группы 2

(часть 1)

(биология, география,

информатика или физика)

45 минут

19

3 урок

Иванова Е.Г.

7б 17

4 урок

Ксенофонтова О.В.

8а случайный выбор

предмет из группы 2

(часть 2)

(биология, география,

химия, информатика или

18

2 урок

Туркина А.Ш.

физика)  45 минут

30.04.2025г

(среда)
7а

случайный выбор

предмет из группы 2

(часть 2)

(биология, география,

информатика или физика)

45 минут

19

3 урок

Иванова Е.Г.

7б 24

3 урок

Ксенофонтова О.В.

2. Назначить ответственным за проведение ВПР и.о.заместителя

директора по УВР Андрееву О.Н.;

3. Назначить техническими специалистами проведения ВПР учителя

технологии Шемякову Н.А., учителя информатики Васильева Ю.В.;

4. Назначить ответственным за обеспечение информационной

безопасности, исключающей несанкционированный доступ к проверочным

материалам и заполненным бланкам ответов обучающихся учителя биологии

Андрееву О.Н.

5. Ответственной за проведение ВПР Андреевой О.Н.:

- Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации,

заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов;

- Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и

список кодов участников.

- Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном

кабинете системы ВПР за день до проведения работы.

- Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР.

- Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику

код. Каждый код используется во всей ОО только один раз. Работа выполняется

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

- По окончании проведения работы собрать все комплекты

- В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов в

день проведения ВПР (13.00).

- Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную

форму сбора результатов ВПР. Отправить ее техническим специалистам.

- Получив заполненную форму сбора результатов от технических специалистов,

загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора

результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в соответствии с

графиком;

6. Техническим специалистам проведения ВПР учителю технологии

Шемяковой Н.А., учителю информатики Васильеву Ю.В.;

- Получить от ответственного за проведения ВПР в школе электронную форму

комплекты для поведения ВПР;

- Распечатать варианты ВПР на всех участников; распечатать бумажный

протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи

каждому участнику отдельного кода.

- Получить от ответственного за проведения ВПР в школе электронную форму

сбора результатов; выдать ее ответственным за проверку работ, собрать

заполненную форму сбора результатов, отправить ее ответственному по школе;

              7.  Ответственной за составление расписания Андреевой О.Н..:

- Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР;

8. Назначить ответственными за проверку работ обучающихся

следующих учителей-предметников:

4 класс

русский язык – Иванова Н.И., Антипова И.Ю., Васильева В.О.

математика – Иванова Е.Г., Антипова И.Ю., Васильева В.О.

Случайный выбор:

литературное чтение - Иванова Н.И., Антипова И.Ю., Васильева В.О.

окружающий мир  - Андреева О.Н, Антипова И.Ю., Васильева В.О.

английский язык – Лебёдко В.С., Туркина А.Ш.

5 класс

русский язык – Иванова Н.И., Григорьева Н.В.

математика – Иванова Е.Г., Черкас А.В.

Случайный выбор:

литература – Иванова Н.И., Григорьева Н.В.

английский язык – Туркина А.Ш., Лебёдко В.С.

география – Перфильева Е.Г., Андреева О.Н.

биология – Андреева О.Н., Перфильева Е.Г.

история – Минин А.А.., Горячёва О.В.

6 класс

русский язык – Иванова Н.И., Григорьева Н.В.;

математика – Иванова Е.Г., Черкас А.В.;

Случайный выбор:

литература – Иванова Н.И., Григорьева Н.В.

английский язык – Туркина А.Ш., Лебёдко В.С.

история – Минин А.А., Горячёва О.В.

биология – Андреева О.Н., Перфильева Е.Г.

география – Перфильева Е.Г., Андреева О.Н.

обществознание – Перфильева Е.Г., Минин А.А

7 класс

русский язык – Иванова Н.И., Григорьева Н.В., Горячёва О.В.

математика – Иванова Е.Г., Васильев Ю.В., Черкас А.В.

Случайный выбор:

литература – Иванова Н.И., Григорьева Н.В., Горячёва О.В.

английский язык – Туркина А.Ш., Лебёдко В.С.

история – Минин А.А., Горячёва О.В.

биология – Андреева О.Н., Перфильева Е.Г.

география – Перфильева Е.Г., Андреева О.Н.

обществознание – Перфильева Е.Г., Минин А.А.

информатика – Васильев Ю,В.. Черкас А.В.

физика – Черкас А.В., Иванова Е.Г.

8 класс

русский язык – Иванова Н.И., Григорьева Н.В.;

математика – Иванова Е.Г., Черкас А.В.;

Случайный выбор:

литература – Иванова Н.И., Григорьева Н.В.

английский язык – Туркина А.Ш., Лебёдко В.С.

история – Минин А.А., Горячёва О.В.

биология – Андреева О.Н., Перфильева Е.Г.

география – Перфильева Е.Г., Андреева О.Н.

обществознание – Перфильева Е.Г., Минин А.А

информатика – Васильев Ю,В.. Черкас А.В.

физика – Черкас А.В., Иванова Е.Г.

химия – Андреева О.Н., Перфильева Е.Г.

7. Ответственным за проверку работ обучающихся:

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету в течение двух дней после проведения ВПР.

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР в течение

последующего двух дней после даты проведения ВПР;

- заполненную форму сбора сдать техническим специалистам сразу после

проверки;

- предоставить анализ ВПР по предмету Андреевой О.Н. в течение двух недель

после даты проведения ВПР (в печатном и электронном виде);

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- получить от школьного координатора проведения ВПР Андреевой О.Н.

материалы для проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьному координатору проведения ВПР.

9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и

тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной

работы в соответствии с графиком дежурства;

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                   А.В.Оспенникова